



**О внесении изменений в указ Главы Республики Бурятия от 07.08.2014 № 143 «Об утверждении Административного регламента Министерства здравоохранения Республики Бурятия по предоставлению государственной услуги по лицензированию медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково»)»**

В целях приведения правового акта Главы Республики Бурятия в соответствие с действующим законодательством **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести следующие изменения в Административный регламент Министерства здравоохранения Республики Бурятия по предоставлению государственной услуги по лицензированию медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденный указом Главы Республики Бурятия от 07.08.2014 № 143 «Об утверждении Административного регламента Министерства здравоохранения Республики Бурятия по предоставлению государственной услуги по лицензированию медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково»)» (в редакции указов Главы Республики Бурятия от 07.11.2014 № 192, от 28.11.2016 № 203):

1.1. В пункте 56:

1.1.1. В подпункте «а») слова «(для физических лиц)» исключить.

1.1.2. Подпункт «б») признать утратившим силу.

1.2. В приложении № 3:

1.2.1. Строки:

« \_\_\_\_\_  
(подпись)

МП

заменить строками:

« \_\_\_\_\_  
(подпись)

« \_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.».

1.2.2. В приложении № 2 слова «(печать и подпись руководителя учреждения или ИП)» заменить словами «(печать (при наличии печати) и подпись руководителя медицинской организации)».

1.2.3. В приложении № 3 слова «(печать и подпись руководителя учреждения или ИП)» заменить словами «(печать (при наличии печати) и подпись руководителя медицинской организации)».

1.3. В приложении № 4:

1.3.1. Строки:

«« \_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

\_\_\_\_\_  
(подпись)

МП»

заменить строкой

«« \_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

\_\_\_\_\_  
(подпись)»

1.3.2. В приложении № 2 слова «(печать и подпись руководителя учреждения или ИП)» заменить словами «(печать (при наличии печати) и подпись руководителя медицинской организации)».

1.3.3. В приложении № 3 слова «(печать и подпись руководителя лицензиата)» заменить словами «(печать (при наличии печати) и подпись руководителя медицинской организации)».

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Исполняющий обязанности  
Главы Республики Бурятия**



**А. Чепик**

**г. Улан-Удэ, Дом Правительства**

**3 февраля 2017 года**

**№ 20**

Проект представлен Министерством здравоохранения  
тел. 21-50-09

ou1